中共常州市委宣传部

常州市妇女联合会

常妇〔2011〕59号

★
关于开展“常州市十杰百佳女性”

事迹征集活动的通知

各辖市、区妇联、市各直属妇委会及有关单位：

近年来，全市各条战线涌现出一大批立足岗位、勤奋敬业、勇于开拓、无私奉献，为推动常州经济发展、维护社会稳定作出突出贡献的优秀女性。为集中展示与时俱进、富有代表性和感召力的时代女性风貌，充分发挥先进典型的示范带动作用，团结带领全市妇女为高水平完成“十二五”目标任务再创新业，市委宣传部、市妇联决定在全市范围内开展“常州市十杰百佳女性”事迹征集活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

开展“常州市十杰百佳女性”事迹征集活动，旨在通过争当和宣传我市各条战线中成绩显著、贡献突出的优秀女性，树立新时期优秀女性的新形象，激励全市广大妇女为积极投身又好又快推进“两个率先”，建设美好常州、迎接党的十八大的胜利召开作出更大的贡献。

二、评选内容

本次活动将征集100名“常州市十佳女性”的先进事迹，并从中重点推荐宣传10名“常州市十大女杰”先进事迹。

（一）在全市科技战线中征集10名“常州市十佳女科技工作者”先进事迹；

（二）在全市窗口行业中征集10名“常州市十佳服务女能手”先进事迹；

    （三）在全市企事业单位女职工中征集10名“常州市十佳女职工技能标兵”先进事迹；

（四）在全市城乡妇女中征集10名“常州市十佳创业女能手”先进事迹；

（五）在全市教育系统征集10名“常州市十佳女教育工作者”先进事迹；

（六）在全市妇女工作者中征集10名“常州市十佳妇女工作者”先进事迹；

（七）在全市各种所有制企业中征集10名“常州市十佳女企业家”先进事迹；

    （八）在全市政法系统和各行业行政执法部门征集10名“常州市十佳巾帼卫士”先进事迹；

    （九）在全市文化、新闻系统征集10名“常州市十佳女文化新闻工作者”先进事迹；

    （十）在全市巾帼志愿者中征集10名“常州市十佳巾帼志愿者”先进事迹。

三、推荐时间

2011年12月22日至2012年1月18日

四、推荐条件

（一）全市18周岁以上的全市各界女性；

（二）热爱祖国，拥护党的路线方针政策，具有较高的思想道德素质和科学文化素质以及创业、创新、创优精神和自尊、自信、自立、自强精神；

（三）遵纪守法，爱岗敬业，勤奋工作，具有较高的职业道德，在本职岗位上成绩显著，具有较大影响力和代表性；

（四）模范遵守社会公德，积极弘扬家庭美德，敢于抵制不正之风，自觉维护社会安定团结，为社会主义精神文明建设作出积极贡献；

（五）热心支持妇女儿童事业，在妇女群众中有较高的威信和影响。

（六）获得过本行业市级以上荣誉称号。

五、推荐步骤

（一）各相关单位按照推荐条件要求，可以酌情制定本行业十佳女性事迹征集条件，2012年1月18日前各行业十佳女性事迹征集推荐工作初步完成。

（二）2月初，由主办单位邀请有关部门对各行业推荐的常州市“十大杰出女性”候选事迹征集材料进行审核确定，并从中评审出10名杰出女性的先进事迹，在“三八”节期间进行通报表扬，利用常州女性网、《常州女性》杂志及各级各类媒体进行大张旗鼓的宣传。

六、推荐要求

（一）各辖市、区妇联和各直属妇委会要及时向各行业主要领导汇报，并在广大妇女中宣传发动，认真推荐在我市各行业中有卓越成绩、在妇女群众中具有标杆导向作用的优秀女性，在符合推荐条件的基础上，充分考虑被推荐事迹的时代性、广泛性和代表性；通过事迹征集，更加广泛地凝聚全市妇女的智慧和力量，激励妇女充分焕发创业热情、发扬创新精神、释放创优活力，为和谐幸福常州建设建功立业。

（二）各市、区妇联和直属妇委会要广泛听取被推荐人选工作单位意见及上级主管部门意见，并对被推荐人选的先进事迹进行综合审定，提出推荐意见。

（三）被推荐人选是企业经营者（法人代表）的，须提供企业法人营业执照（副本）复印件、税务部门出具的企业利税指标证明及捐赠、资助社会公益事业等有关情况。

（四）各单位在推荐典型的过程中，要严把质量关，事迹材料的撰写要在确保事迹真实的基础上，注重挖掘典型的动人故事和感人细节，生动塑造出有血有肉的人物形象，把先进典型写活、写实、写透。

（五）请各单位于2012年1月18日前填报《常州市十杰百佳女性事迹征集评选推荐表》，同时提供500字以内的简要事迹和1500字左右的事迹材料各1份，所有上报材料均一式2套，并提供电子文档，可通过电子邮件传送市妇联宣传部或相关牵头单位。逾期不予受理。

（六）被推荐人只能申报以上10个行业十佳女性中的一项，不得兼报；已当选历届常州市“十大女杰”的先进女性事迹，不再列入此次推荐范围。

（七）常州市十杰百佳女性事迹征集评选活动是一项意义深远、影响广泛的活动，各辖市（区）妇联、各行业、各单位要认真对待，实是求事，精心组织，协调配合，自下而上逐级做好推荐、考核、上报及宣传等工作。

七、联系方式

联系地址：常州市妇联宣传部， 电话：85683822；

电子信箱：czflxcb@126.com；

联 系 人：赵志清、吴晓娟
附件：常州市十杰百佳女性事迹征集表

中共常州市委宣传部       常州市妇女联合会

2011年12月22日

主题词：十杰百佳女性  事迹征集  通知
常州市妇女联合会办公室     2011年12月22日印发

共印100份
常州市十杰百佳女性事迹征集推荐表

                                            （十佳女教育工作者）
	姓名

	出生

年月

	民族

	2寸照片

	文化

程度

	政治

面貌

	工作单位职务职称

	推荐单位或本人联系电话

	荣获

市级

以上

荣誉

称号

	主

要

事

迹

介

绍

	（500字内）

	本人所在

单位意见
	盖 章

年  月  日
	主管单位推荐意见
	盖 章

年  月  日

	主办单位审核意见

	                                         盖 章

                                     年  月  日

1
— 6 —